⁷⁰ *Rubrik:* Qui sint appellandi in iudiciis episcoporum

⁷¹ *Rubrik:* De illis civitatibus ubi primates sunt ponendi. Clemens

⁷² *Rubrik:* De episcopis, quod se invicem diligere debent. Ex eodem [= Ex decretis Clementis papae, I,124] cap. 30

⁷³ *Rubrik:* De episcopis quod se invicem diligere debeant. Ex eodem cap. 30

⁷⁴ *Rubrik:* Ex decretis Clementis pape, cap. xxx

⁷⁵ *Rubrik:* Quod episcopi vice apostolorum presint et a subditis timeantur et inter se concordet sint. Clemens papa Iacobo episcopo Ierusalimorum

⁷⁶ *Rubrik:* Sacerdotes non nisi a coequalibus accusari debent. Item Clemens Iacobo, Ierosolimorum Episcopo

⁷⁷ *Rubrik:* Epistola prima Clementis ad Iacobum

⁷⁸ *Rubrik:* Quod fugienda sit ebrietas. Ex decr. Clementis pape, cap. 35

⁷⁹ *Rubrik:* Quod fugienda sit ebrietas. Ex decr. Clementis pape, cap. 35

⁸⁰ *Rubrik:* De crapula et ebrietate. Clemens papa

⁸¹ *Rubrik:* De eadem re. Ex epistola eiusdem [Clementis omnibus fidelibus missa, II,93], cap. 36

⁸² *Rubrik:* Ex epistola Clementis. Nihil agendum sine licentia episcopi

⁸³ *Rubrik:* Idem [= Ex dictis Petri apostoli per Clementem prolatis, IV,32,1]

⁸⁴ *Rubrik:* Quod episcopi claves sint Ecclesiae, et habeant potestatem claudere caelum et aperire portas eius. Ex eodem [= Clementis papae, I,124] cap. 37

⁸⁵ *Rubrik:* Quod episcopi claves sint ecclesie et habent potestatem claudere celum et aperire portas eius. Ex eodem, cap. 37

⁸⁶ *Rubrik:* Quod episcopi a solo Domino sint iudicandi. Clemens episcopus

⁸⁷ *Rubrik:* Ut episcopi a solo Domino sint diiudicandi. Ex decr. Clementis pap., cap. 38

⁸⁸ *Rubrik:* Ut episcopi a solo Domino sint diiudicandi. Ex decretis Clementis pape, cap. 38

⁸⁹ *Rubrik:* Quod episcopus Dominus ad glorificandum se elegerit, et quod omnes principes terrae eis obedire oporteat, et capita sua submittere. Ex eodem [= Clementis papae, I, 124] cap. 29

⁹⁰ *Rubrik:* Quod episcopos Dominus ad glorificandum se elegerit et quod omnes principes terre eis obedire oporteat et capita submittere. Ex eodem, cap. 29

⁹¹ *Rubrik:* Quod omnes principes terre episcopis subiecti sint

⁹² *Rubrik:* De episcopis, quod omnes homines eis iure obedire debeant. Ex decretis Clementis pape, cap. 15

⁹³ *Rubrik:* De imperatoribus et principibus et reliquis laicis eorumque ministerio. Clemens papa

⁹⁴ *Rubrik:* De tribus generibus homicidiorum. Clemens episcopus

Pseudoisidor	Coll.Ans. ded.	Ps.- Remedius	Regino	Burchard	Sentenzen	Anselm	Bonizo	Coll.trip.	Ivo, Decr.	Ivo, Pan.	Polycarpus	Slg. in 3 Büchern	Gratian
1113–1119 Homicidiorum ... monstrantur											VI,9,1 ⁹⁶	III,13,10 ⁹⁷	
1113–1129 Homicidiorum ... insinuabat				VI,28 ⁹⁸			X,7 ⁹⁹		X,157 ¹⁰⁰				
1113–1204 Homicidiorum ... nolite	VIII,43												
1128–1192 Ex ... amare													C. II, q. 7, c. 8 ¹⁰¹
1198-1204 hosque ... erraverint	II,74												
1198–1212 hosque ... potest							III,34 ¹⁰²						
1204–1212 Ipsi ... potest				I,137 ¹⁰³					V,251 ¹⁰⁴		V,1,2 ¹⁰⁵		
1204–1216 Ipsi ... oportet							III,35 ¹⁰⁶						
1318–1321 Haec ... neglexerit													
2. Clemens-Brief													
14–97 Quoniam... manducavit	IV,4							A 1,1,12 ¹⁰⁷					D. II de cons., c. 23 ¹⁰⁸
18–22 Tribus... fragmentorum									II,64 ¹⁰⁹				
27–32 Certe... consumantur										I,148 ¹¹⁰			
27–45 Certe... sunt											III,16,9 ¹¹¹		
27–46 Certe... sacramenta		c. 1 ¹¹²	I,331 ¹¹³	V,11 ¹¹⁴									
28–32 tanta... consumantur								A 1,1,13 ¹¹⁵					

⁹⁵ *Rubrik:* Interfectores fratrum, detractores eorum, eosque odientes, homicidae habentur. Item ex epistola Clementis

⁹⁶ *Rubrik:* De homicidio. Ex decretis Clementis pape

⁹⁷ *Rubrik:* Quod detractor sit homicida. Ex decretis clementis pape

⁹⁸ *Rubrik:* Quod tria genera sint homicidarum. Ex epistola Clementis pape, cap. 16

⁹⁹ *Rubrik:* De generibus homicidiorum. Clemens papa

¹⁰⁰ *Rubrik:* Quod tria genera sunt homicidarum. Ex epistola Clementis pape, cap. 16

¹⁰¹ *Rubrik:* Laici clericos accusare non debent. Item Clemens; *Wortlaut:* Sacerdotes et reliqui ministri ecclesiae omnisque plebs episcopos suos diligere debent, et eorum preceptis obedire, etiamsi aliter (quod absit) agant, nisi in fide errauerint

¹⁰² *Rubrik:* Quod episcopi non sint reprehendendi, nisi in fide erraverint

¹⁰³ *Rubrik:* De eadem re. Ex decretis Clementis papae cap. 17

¹⁰⁴ *Rubrik:* De eadem re. Ex decretis Clementis pape

¹⁰⁵ *Rubrik:* Idem [= Clemens Iacobo domino et episcopo episcoporum, regenti Hebreorum sanctam ecclesiam Ierusalimis, sed et omnes ecclesias, que ubique Dei providentia fundate sunt, cum presbiteris et diaconibus et ceteris omnibus fratribus, pax tibi sit semper, V,1,1.]

¹⁰⁶ *Rubrik:* Quod dampnandus sit, qui ecclesiastica neglegit mandata

¹⁰⁷ *Rubrik:* Item Clemens in secunda ad Iacobum epistola. De custodibus sacramentorum

¹⁰⁸ *Rubrik:* Clemens. A quibus sunt contrectanda sacramenta dominica

¹⁰⁹ *Rubrik:* De custodibus sacramentorum. Clemens in secunda ad Iacobum epistola

¹¹⁰ *Rubrik:* Ex epistola Clementis pape, cap. xxviii

¹¹¹ *Rubrik:* Clemens

¹¹² *Rubrik:* De diligentia corporis Domini. Ex epistola Clementis ad Iacobum Hierosolimorum episcopum

¹¹³ *Rubrik:* De diligentia corporis Domini. Ex epistola Clementis papae

¹¹⁴ *Rubrik:* Tot oblationes quot populo sufficient offerendas, relictas in crastinum non reservandas. Ex epistola Clementis papae cap. 28

¹¹⁵ *Rubrik:* Clemens in secunda epistola sua. De mensura hostiarum et reliquiis earum

Pseudoisidor	Coll.Ans. ded.	Ps.- Remedius	Regino	Burchard	Sentenzen	Anselm	Bonizo	Coll.trip.	Ivo, Decr.	Ivo, Pan.	Polycarpus	Slg. in 3 Büchern	Gratian
28–46 tanta... sacramenta									II,21 ¹¹⁶ III,266 ¹¹⁷			II,8,43 ¹¹⁸	
34–41 Qui... funditur								A 1,1,14 ¹¹⁹					
47–82 De... vela		c. 2 ¹²⁰		III,216 ¹²¹									
48–50 altaris... dentur								1,12B ¹²²	II,66 ¹²³				
48–55 altaris... inquinentur					c. 243 ¹²⁴						III,16,30 ¹²⁵	II,8,15 ¹²⁶	D. I de cons. c. 39 ¹²⁷
55-87 Nemo ... est												II,8,81 ¹²⁸	D. I de cons. c. 40 ¹²⁹
88–97 Praecipimus... manducavit								A 1,1,15 ¹³⁰					
88–116 Praecipimus... suggerat									II,86 ¹³¹				
103–116 Ad... officia	IV,43					VIII,2 ¹³²	V,32 ¹³³	A 1,1,16 ¹³⁴					
103–116 Ad... suggerat									VI,87 ¹³⁵				
103–162 Ad... adducant													D. LXXXI, c. 19 ¹³⁶
103–417 Ad... Christi											IV,32,1 ¹³⁷		C. XVII, q. 4, c. 15 ¹³⁸

¹¹⁶ *Rubrik:* De eadem re. Ex epistola Clementis pape cap. 28

¹¹⁷ *Rubrik:* De vasis sacris, de pallis altaris, et velis ecclesie, si vetustate consumpta fuerint quid inde faciendum sit. Ex epistola Clementis pape

¹¹⁸ *Rubrik:* Clemens

¹¹⁹ *Rubrik:* Quantum sit abstinendum post eucharistiam

¹²⁰ *Rubrik:* De vasis sacris.: Ex eadem epistola [= Ex epistola Clementis ad Iacobum Hierosolimorum episcopum, c. 1]

¹²¹ *Rubrik:* De vasis sacris, de pallis altaris, et velis ecclesie, si vetustate consumpta fuerint quid inde faciendum sit. Ex epistola Clementis papae cap. 56

¹²² *Rubrik:* Item ibi. Quid faciendum sit de vetustate consumptis

¹²³ *Rubrik:* Quid faciendum sit de vetustate consumptis. Item ibi

¹²⁴ *Rubrik:* De vestimentis ecclesie vel altaris cap. II. Clemens Romane ecclesie presul Iacobo Ierosolimorum episcopo

¹²⁵ *Rubrik:* Clemens Romanę ecclesie presul, Iacobo Ierosolimorum episcopo

¹²⁶ *Rubrik:* De vasis sacris. Clemens Iacobo Ierosolimitarum episcopo

¹²⁷ *Rubrik:* Vestimenta sacra et uasa pre vetustate consumpta incendantur, et cineres eorum in loca occulta proiciantur. Item Clemens Iacobo, Iherosolimitanorum Episcopo

¹²⁸ *Rubrik:* Clemens

¹²⁹ *Rubrik:* Mortui non obuoluantur uestimentis altaris. Idem [= Item Clemens Iacobo, Iherosolimitanorum Episcopo, D. I de cons. c. 39]

¹³⁰ *Rubrik:* Item in eadem. Quibus non sint dande reliquie eucharistie

¹³¹ *Rubrik:* Quibus non sint dande reliquie. Item in eadem

¹³² *Rubrik:* Quod si ministri altaris post ordinationem cum suis uxoribus miscentur, sacrarium non intrent, nec altare contingant, minora tamen officia gerant i. e. aquam sacerdotibus porrigant et talia. Ex epistola Clementis papae secunda

¹³³ *Rubrik:* De continentia sacerdotum et levitarum. Clemens

¹³⁴ *Rubrik:* Vt incontinens presbiter non ministret

¹³⁵ *Rubrik:* Ut incontinens presbiter non ministret. Clemens in secunda epistola

¹³⁶ *Rubrik:* De eodem. Item Lucius Papa; *Textarrangement:* 103-111 Ad ... accedat; 125f. nec ... iussione; 115f. minora ... suggerat

¹³⁷ *Rubrik:* De vita et moribus et munditia sacerdotum clericorumque vel subiectorum. Ex dictis Petri apostoli per Clementem prolatis

¹³⁸ *Rubrik:* Iudae similis probatur qui ornamenta ecclesie subripit. Item Clemens

Pseudoisidor	Coll.Ans. ded.	Ps.- Remedius	Regino	Burchard	Sentenzen	Anselm	Bonizo	Coll.trip.	Ivo, Decr.	Ivo, Pan.	Polycarpus	Slg. in 3 Büchern	Gratian
117–119 Si... Scariothis								A 1,1,12A 139	II,65 ¹⁴⁰				
117–121 Si... poenam								A 1,1,17 ¹⁴¹	II,86A ¹⁴² VI,88 ¹⁴³			II,8,40 ¹⁴⁴	
124–133 Clericus... arceatur								A 1,1,12C 145					
124–133 Clericus... ecclesiae													D. LXXXI, c. 20 ¹⁴⁶
124–137 Clericus... sanare								A 1,1,18 ¹⁴⁷	VI,89 ¹⁴⁸				
124–143 Clericus... satanae						VII,130 ¹⁴⁹						II,17,2 ¹⁵⁰	
124–145 Clericus... expleri	II,176												
133–143 Sed... satanae													D. LXXXI, c. 21 ¹⁵¹
157–162 Tales... adducant	V,62											II,1,29 ¹⁵²	D. XXIII, c. 4 ¹⁵³
178–200 Quapropter... poenitentiam	V,66												
229–265 Non... tractatu	VII,92												
282–295 Qualis... moliuntur													C. II, q. 7, c. 9 ¹⁵⁴
282–298 Qualis... facit								A 1,1,19 ¹⁵⁵			II,24,8 ¹⁵⁶		
284–298 Si... facit							III,36 ¹⁵⁷						

¹³⁹ *Rubrik:* Item in eadem epistola. Sindonem sacrarii non esse uendendam

¹⁴⁰ *Rubrik:* Item in eadem epistola. Sindonem sacram non esse vendendam

¹⁴¹ *Rubrik:* Non distrahenda ecclesie ornamenta

¹⁴² *Rubrik:* Non distrahenda ecclesie ornamenta

¹⁴³ *Rubrik:* Non distrahenda a presbiteris ecclesie ornamenta

¹⁴⁴ *Rubrik:* Clemens

¹⁴⁵ *Rubrik:* Item ibi. De cautela clericorum

¹⁴⁶ *Rubrik:* Clericus matronarum domicilia frequentans deponatur. Idem [= Item Lucius Papa, D. LXXXI, c. 19]

¹⁴⁷ *Rubrik:* De uitanda familiaritate feminarum

¹⁴⁸ *Rubrik:* De vitanda familiaritate feminarum

¹⁴⁹ *Rubrik:* Ut clerici soli ad feminarum tabernacula non accedant nec confabulentur cum eis soli. Ex epistola Clementis papae

¹⁵⁰ *Rubrik:* Ne clerici frequentent domos vel colloquia feminarum. Lucius

¹⁵¹ *Rubrik:* De eodem. Idem [= Item Lucius Papa, D. LXXXI, c. 19]

¹⁵² *Rubrik:* Clemens

¹⁵³ *Rubrik:* Qui digne sacramenta tractare non possunt, ad ministerium non eligantur diuinum. Item Clemens

¹⁵⁴ *Rubrik:* Idem [= Item Clemens. C. II, q. 7, c. 8]. *Text:* Qualis condempnatio eis imineat, qui in patres peccant, diuina scriptura ostendit; *gekürzt und bearbeitet:* Si enim Cham, quia non operuit pudenda patris, maledictus est, multa ampliori condempnatio digni sunt, qui patribus legatione dei fungentibus contumeliam inferunt

¹⁵⁵ *Rubrik:* De accusatoribus patrum

¹⁵⁶ *Rubrik:* Idem [Clemens, II,82,6]

Pseudoisidor	Coll.Ans. ded.	Ps.- Remedius	Regino	Burchard	Sentenzen	Anselm	Bonizo	Coll.trip.	Ivo, Decr.	Ivo, Pan.	Polycarpus	Slg. in 3 Büchern	Gratian
360–364 Ecclesias... gravari	IV,44 X,12										III,4,7 ¹⁵⁸	I,15,5 ¹⁵⁹	C. XVI, q. 7, c. 28 ¹⁶⁰ D. I de cons. c. 13 ¹⁶¹
415–417 Si... Christi											IV,42,4 ¹⁶²		
3. Clemens-Brief													
17–30 Urguet... dei	II,52												
20–26 Vobis... reliqua		c. 4 ¹⁶³											
35–58 Vestrum... existere											IV,14,2 ¹⁶⁴		
35–60 Vestrum... monemus								A 1,1,20 ¹⁶⁵					
35–75 Vestrum... excidetur	II,54												
39-46 Si... erunt												II,24,7 ¹⁶⁶	
80–94 Primus... sublimius	II,1												
98–109 Omnis... fidei	II,5											II,11,13 ¹⁶⁷	
108–115 Audire... disciplinae						VII,71 ¹⁶⁸							D. XXV, c.2 ¹⁶⁹
113–119 monita... laborant	II,57												
113–119 monita... laborant	IV,45												
122–144 Ecclesiarum... faciant	X,134												
150–164 Si... sanctis	IX,1			IV,15 ¹⁷⁰					I,210 ¹⁷¹				
169-175 Nullus ... monstratur												II,34,4 ¹⁷²	D. XXXVIII, c. 16 ¹⁷³

¹⁵⁷ *Rubrik:* Quod maledicti sint qui patres persequuntur. Alexander